

正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(425)	(552)	(-127)
基本財産受取利息	425	552	-127
特定資産運用益	(3,789)	(4,759)	(-970)
特定資産受取利息	3,789	4,759	-970
受取会費	(27,021,300)	(27,797,000)	(-775,700)
正会員受取会費	26,791,300	27,563,000	-771,700
特別会員受取会費	230,000	234,000	-4,000
事業収益	(2,698,491)	(6,771,769)	(-4,073,278)
広報事業収益	140,000	140,000	0
福利厚生事業収益	1,566,991	1,910,008	-343,017
会員親睦事業収益	991,500	4,721,761	-3,730,261
受取補助金等	(31,667,635)	(31,178,744)	(488,891)
受取県連補助金	2,116,135	2,036,544	79,591
受取全法連助成金	270,000	250,000	20,000
受取全法連助成金振替額	29,051,500	28,622,200	429,300
受取全法連補助金	230,000	270,000	-40,000
受取負担金	(887,000)	(883,000)	(4,000)
青年・女性部会受取負担金	887,000	883,000	4,000
雑収益	(192,567)	(620,243)	(-427,676)
受取利息	2,395	2,261	134
雑収益	190,172	617,982	-427,810
経常収益計	62,471,207	67,256,067	-4,784,860
(2) 経常費用			
事業費	(40,730,523)	(46,293,399)	(-5,562,876)
役員報酬	3,931,200	3,931,200	0
給料手当	10,386,148	7,500,580	2,885,568
事務委託費	4,522,440	4,503,720	18,720
退職給付費用	853,320	351,000	502,320
福利厚生費	2,301,570	1,855,983	445,587
会議費	937,163	2,324,225	-1,387,062
旅費交通費	1,611,130	3,442,220	-1,831,090
通信運搬費	3,112,859	3,949,441	-836,582
消耗品費	2,079,691	2,497,379	-417,688
印刷製本費	3,561,714	3,896,126	-334,412
賃借料	2,608,261	2,557,099	51,162
保険料	37,765	29,765	8,000
諸謝金	398,000	3,044,833	-2,646,833
支払負担金	719,000	1,365,588	-646,588
委託費	1,394,470	1,692,980	-298,510
会場費	817,479	1,717,168	-899,689
広告宣伝費	513,856	637,316	-123,460
リース料	472,067	462,001	10,066
支払手数料	249,620	337,437	-87,817
雑費	222,770	197,338	25,432
管理費	(11,865,146)	(16,258,461)	(-4,393,315)
役員報酬	1,108,800	1,108,800	0
給料手当	2,929,426	2,115,547	813,879
事務委託費	1,275,560	1,270,280	5,280
退職給付費用	240,680	99,000	141,680
福利厚生費	649,160	523,480	125,680

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	1,093,230	4,527,009	-3,433,779
旅費交通費	262,860	428,087	-165,227
通信運搬費	1,132,982	977,040	155,942
消耗品費	225,553	253,995	-28,442
印刷製本費	815,652	913,094	-97,442
賃借料	735,663	721,233	14,430
保険料	8,395	8,395	0
諸会費	319,500	346,700	-27,200
支払負担金	81,500	380,700	-299,200
支払寄付金	11,000	210,000	-199,000
委託費	185,863	1,528,284	-1,342,421
広告宣伝費	121,000	158,800	-37,800
渉外慶弔費	132,123	234,968	-102,845
表彰費	68,000	51,400	16,600
リース料	133,147	130,307	2,840
支払手数料	286,669	245,062	41,607
雑費	48,383	26,280	22,103
経常費用計	52,595,669	62,551,860	-9,956,191
当期経常増減額	9,875,538	4,704,207	5,171,331
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	9,875,538	4,704,207	5,171,331
法人税、住民税及び事業税	71,000	104,500	-33,500
当期一般正味財産増減額	9,804,538	4,599,707	5,204,831
一般正味財産期首残高	104,431,196	99,831,489	4,599,707
一般正味財産期末残高	114,235,734	104,431,196	9,804,538
II 指定正味財産増減の部	0	0	0
III 正味財産期末残高	114,235,734	104,431,196	9,804,538